de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, 

Faço saber, que a Câmara Municipal da Estância de Águas de Lindóia 

decretou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a promover a abertura de crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 1.880.400,00 (um milhão, oitocentos e oitenta mil e 

quatrocentos reais), destinado ao reforço de dotações orçamentárias das Secretarias da 

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia a seguir especificadas, na seguinte 

conformidade: 

02 Poder Executivo 

02.01 Secretaria Municipal de Governo 

02.01.08 Fundo Social de Solidariedade

[...]

R$ 10.000,00 

413 319013.00 06.122.0054.2.080 
Obrigações 
Patronais 

110.000 
01 - 

Tesouro 
R$ 1.100,00 

T O T A L     R$ 11.100,00 

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º, far-se-á: 

I – na importância de R$ 1.727.000,00 (um milhão, setecentos e vinte e sete mil reais), 

com recursos provenientes da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

02.07 Secretaria Municipal de Educação 

02.07.01 Secretaria Municipal de Educação 

Ficha 

Categoria 

Econômica 

/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional

[...]

Recurso 

Federal 

R$ 133.000,00 

607 

319011.00 

10.301.0062.2.051 

Vencimentos e 

Vantagens Fixas 
- Pessoal Civil 

370.000 

95 – 

Recurso 

Federal 

R$ 125.000,00 

T O T A L     R$ 501.000,00 

II - na importância de R$ 153.400,00 (cento e cinquenta e três mil e quatrocentos 

reais), com recursos provenientes do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do 

exercício anterior. 

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei nº 3.240, de 6 de julho de 2021 

(Plano Plurianual - PPA para o quadriênio 2022 a 2025), e na Lei nº 3.490, de 27 de junho de

[...]

Faço saber, que a Câmara Municipal da Estância de Águas de Lindóia 

decretou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto à Secretaria de Educação da 

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um crédito adicional especial no valor de 

R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais), na seguinte conformidade: 

02 Poder Executivo 

02.07 Secretaria Municipal de Educação 

02.07.03 Fundeb – Ensino Fundamental 

Ficha 

Categoria 

Econômica 

/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 

Programática 

Elemento 

Econômico

[...]

decretou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir junto ao Fundo Municipal 

de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um crédito adicional especial 

no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a saber: 

02 Poder Executivo 

02.08 Secretaria Municipal de Saúde 

02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045 

Ficha 

Categoria 

Econômica 

/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 

Programática 

Elemento 

Econômico 

Vínculo

[...]

Faço saber, que a Câmara Municipal da Estância de Águas de Lindóia 

decretou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto ao Fundo Municipal de 

Saúde da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um crédito adicional especial no 

valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), na seguinte conformidade: 

02 Poder Executivo 

02.08 Secretaria Municipal de Saúde 

02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045 

Ficha 

Categoria 

Econômica 

/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 

Programática 

Elemento 

Econômico